
Edição nº 499 – 31 de Maio de 2019 

1 

PREFEITURA MUNICPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
TERMO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º: 050/18 
PROCESSO: 61.086/18 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 
VEÍCULOS. 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MANIFESTADA ATRAVÉS 
DO MEMO Nº 0175/2019/SESEP, REVOGO O REFERIDO CERTAME, COM AMPARO NO ARTIGO 49 
DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SÃO SEBASTIÃO, 30 DE MAIO DE 2019. 
LUIZ CARLOS BIONDI  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 03 ao Contrato Administrativo n° 2016SESAU041 
Processo Administrativo nº 60.004/16. 
Pregão Presencial nº 002/2016. 
Contratada: Itapema Laboratório de Análises Clínicas LTDA.  
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original.  
Valor: R$ 109.200,00 (cento e nove mil e duzentos reais). 
Data: 26.04.2019.  
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Bruno Sanches de Moraes pela Contratada.  
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo n° 2019SEDUC063 
Processo Administrativo nº 60.916/19.   
Dispensa por Justificativa nº 012/19. 
Contratada: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC.  
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em cursos de aperfeiçoamento profissional e formação 
inicial, para alunos do Centro Integrado Profissionalizante – CIP. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 186.620,00 (cento e oitenta e seis mil, seiscentos e vinte reais). 
Data: 14/05/19.  
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Paulo Sérgio Rezende pela Contratada. 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo n° 2019SEDUC062 
Processo Administrativo nº 60.641/19.   
Dispensa por Justificativa nº 010/19. 
Contratada: Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI.  
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em cursos educacionais ou técnicos e tecnológicos, para 
treinamentos de iniciação, aperfeiçoamento e qualificação profissional, aos alunos do Centro Integrado 
Profissionalizante - CIP. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 117.745,80 (cento e dezessete mil, setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos). 
Data: 14/05/19.  
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Antônio Carlos Pontieri pela Contratada. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/19 
PROCESSO Nº 61.249/19 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMA TECNOLÓGICO DE 
CONTROLE, VIGILÂNCIA, SEGURANÇA E INTELIGÊNCIA EM CENTRAL DE OPERAÇÕES COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE ATIVOS 
DATA DA SESSÃO: 13/06/2019 - HORÁRIO: 09:00HS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 31 DE MAIO DE 2019 
EMERSON ELIAS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA 
 
 
 

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer jurídico, RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, referente ao 
Processo nº 262/2019, contrato administrativo FUNDASS 011/2019, com fundamento no disposto no 
inciso III, do artigo 25, da Lei 8.666/933 e alterações, referente à contratação de empresa especializada 
em produção musical para 20 (vinte) apresentações artísticas musicais em deslocamento pelas ruas e em 
locais turísticos, na cidade de São Sebastião/SP, em datas e lugares a critério da Administração. 
São Sebastião, 28 de maio de 2019. 
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO 
DIRETOR PRESENTE 
Fundação Deodato Santana 

 
 
 

 
 

PERÍCIA MÉDICA DOMICILIAR  
No dia 08 de junho de 2019, será realizada perícia médica domiciliar em face da servidora Marcela de 
Lima Pereira, matrícula 5780-0, conforme agendamento já comunicado à família. 

 

 



Edição nº 499 – 31 de Maio de 2019 

2 

 
 
 
 

 
 
 
 
 


